

PROTOKÓŁ NR 1/2022
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 13.01.2022 r.

Dnia 13 stycznia 2022 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zgodnie z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawdzenie obecności
2. Zatwierdzenie porządku obrad
3. Komunikaty
4. Zatwierdzenie protokołu nr 8/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 04.11.2021 r.
5. Zatwierdzenie protokołu nr 9/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 18.11.2021 r.
6. Wolne wnioski

Posiedzenie odbyło się zdalnie, z wykorzystaniem usługi Microsoft Teams oraz systemu Rada24.pl służącego do obsługi głosowań w formie zdalnej.

Ad 1. Sprawdzenie obecności

Sprawdzenie obecności oraz głosowania przeprowadzono za pomocą systemu Rada24.pl (protokół głosowań wygenerowany z systemu Rada24.pl wraz z listą obecności w załączeniu do oryginału protokołu).

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do porządku obrad, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej w głosowaniu jawnym zatwierdziła porządek obrad.

Ad 3. Komunikaty

Głos zabrała Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa przedstawiając następujące komunikaty:

- Kolegium Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej odbyło spotkanie z Dyrektorem Hotelu Gołębiwski w Pobierowie Robertem Skraburskim w celu nawiązania współpracy partnerskiej,
- Planowane jest spotkanie nauczycieli akademickich Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej z członkiem Rady Doskonałości Naukowej prof. dr. hab. Tomaszem Komornickim na temat postępowań awansowych.

Następnie głos zabrał Zastępca Dyrektora Instytutu dr hab. Rafał Klóska, prof. US i przekazał informację na temat ewaluacji oraz poinformował, że zakończył się etap wprowadzania danych do systemu SEDN, zostały zgłoszone uwagi i oczekujemy na ich uwzględnienie.

W dalszej części głos zabrał Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia dr hab. Igor Kavetsky, prof. US i poinformował o możliwości zgłaszania propozycji wykładów ogólnouczelnianych.

W programie studiów rocznika studentów, który rozpoczął kształcenie w bieżącym roku akademickim oraz który rozpocznie kształcenie od października 2022 roku zostały zaplanowane wykłady ogólnouczelniane na wszystkich kierunkach studiów I stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich. Studenci wybiorą tematykę wykładów zaproponowaną przez nauczycieli akademickich wszystkich Instytutów w Uniwersytecie Szczecińskim. Wykład dla studentów studiów stacjonarnych będzie realizowany w wymiarze 15 godzin. Każdy z Instytutów może zgłosić po dwie propozycje wykładów dla każdego semestru, fakultatywnie istnieje możliwość zgłoszenia dodatkowego wykładu w języku obcym. Studenci studiów niestacjonarnych będą realizować wykłady w wymiarze 10 godzin. Każdy z Instytutów może zgłosić jedną propozycję wykładu dla każdego semestru realizowanego w języku polskim lub języku angielskim. Zgłoszenia propozycji wykładów należy przesłać na adres mailowy: igor.kavetsky@usz.edu.pl w terminie do dnia 14.01.2022 r.

Jako ostatni głos zabrał dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US i przekazał następujące komunikaty:

- 13.01.2022 r. odbywa się IX Olimpiada Wiedzy o Turystyce, etap okręgowy. Organizatorem olimpiady jest Instytut Geografii Miast, Turyzmu i Geoinformacji Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego, Przewodniczącym Komitetu Głównego jest prof. dr hab. Bogdan Włodarczyk, Komitetowi Okręgowemu przewodniczy dr hab. Beata Meyer, prof. US.
- 18.01.2022 r. odbędą się wybory uzupełniające do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Zgodnie z przyjętym harmonogramem głosowania zawartym w Obwieszczeniu nr 17/2021 Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zebrań wyborczych do Rad Naukowych Instytutów i do Senatu głosowanie w grupie Profesorów i Profesorów Uniwersytetu zaplanowano na godzinę 9:00, w grupie pozostałych pracowników głosowanie zaplanowano na godzinę 9:30. Zostały zgłoszone po dwie kandydatury w obu grupach.

Ad 4. Zatwierdzenie protokołu nr 8/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 4.11.2021 r.

Rada Naukowa w drodze głosowania jawnego zatwierdziła protokół nr 8/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 4.11.2021 r.

Ad 5. Zatwierdzenie protokołu nr 9/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 18.11.2021 r.

Rada Naukowa w drodze głosowania jawnego zatwierdziła protokół nr 9/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 18.11.2021 r.

Ad 6. Wolne wnioski

Jako pierwszy głos zabrał dr Rafał Czyżycki i zapytał Pełnomocnika Rektora ds. Kształcenia dr. hab. Igora Kavetsky'ego, prof. US o możliwość wprowadzania modyfikacji do sylabusów przedmiotów w bieżącym roku akademickim. Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia dr. hab. Igor Kavetsky, prof. US wyjaśnił, że w tej sprawie należy zwrócić się do odpowiedniego Przewodniczącego Zespołu Kierunkowego. W zależności od kierunku przedmiotu z zakresu Turystyki i Rekreacji do Pani dr. hab. Beaty Meyer, prof. US, w przedmiotach z kierunku gospodarki przestrzennej do Pana dr. hab. Michała Kupca, prof. US.

Jako drugi głos zabrał dr. hab. Adam Stecyk, prof. US i poinformował o możliwości zorganizowania i prowadzenia szkoleń przez nauczycieli akademickich. Szkolenia odbywają się w trybie online, za godzinę przeprowadzonego szkolenia przysługuje wynagrodzenie. Pan Profesor poinformował, że w fazie testów jest oprogramowanie informatyczne służące do zintegrowania dwóch aplikacji: MS Teams i platformy Moodle. Nowe narzędzie informatyczne będzie testowane w okresie letnim. W związku z tym Pan Profesor zwrócił się z prośbą do Członków Rady Naukowej o przekazanie informacji pozostałym nauczycielom akademickim, którzy wykorzystują obie platformy podczas prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz zachęcił do udziału w fazie testu oprogramowania. W dalszej części wypowiedzi zapytał o działania promocyjne nowych kierunków studiów opracowanych przez zespoły Instytutu: Innowacyjna Gospodarka Miejska oraz Branding Miast i Regionów.

W odpowiedzi Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia dr. hab. Igor Kavetsky, prof. US poinformował, że planowane są działania marketingowe oraz rekrutacja na oba kierunki studiów podczas naboru letniego

Jako ostatni głos zabrał dr Tomasz Norek i poinformował, że Prorektor ds. Studenckich dr. hab. Katarzyna Kotarska, prof. US ogłosiła rozpoczęcie działań promujących kierunki studiów, które Uniwersytet Szczeciński ma w swojej ofercie.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Naukowej dr. hab. Przemysław Pluskota, prof. US podziękował za uczestnictwo i zakończył obrady Rady Naukowej.

Protokół sporządziła:

mgr Ewelina Mróz



Protokół zatwierdził:

dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej Instytutu

dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US

